○○○協－Ｎｏ．○

参考様式第２号－２（リース方式による機械の導入）
年 月 日

【取組参加者】

※代表者氏名は法人・組織のみ記入

〒 －

【リース事業者】

〒 －

１　埼玉県事業計画に基づいて、以下の取組を行います。

３　助成金申請額

４　取組内容
（１）リース方式による機械の導入に係る取組

代表者氏名

※　導入する機械によって
　リース事業者が異なる場
　合はリース業者毎に作成
　してください。

印

印

住所

フリガナ フリガナ

氏名

整理番号 取組名称 回答欄

2 機械・検査機器のリースに対する助成 はい いいえ

　大豆・麦等生産体制緊急整備事業実施要領（平成２５年２月２６日付け２４生産第２８４
８号農林水産省生産局長通知）第４の３の（２）の規定に基づき、下記のとおり申請しま
す。

記

２　この取組計画書に違反した場合（私の責めに帰さない場合を除く。）及び事業中止し
  た場合には、支払を受けた者が埼玉県農業再生協議会に返納します。

円

　実施を希望する取組は回答欄の「はい」を、希望しない取組は回答欄の「いいえ」を
○で囲んでください。

大豆・麦等生産体制確立推進事業
県事業計画取組計画書　兼　助成金申請書

埼玉県 農業再生協議会

事業者名

電話番号

会長 鯨井武明 宛

電話番号

フリガナ

代表者名

住所

○○○協－Ｎｏ．○

（２）取組の詳細
別添１のとおり

５　助成金振込口座先
※　助成金の交付を受けるリース事業者の口座を記入してください。

6 私は、以下の「個人情報の取扱い」に記載された内容について同意します。

　農林水産省、都道府県農業再生協議会、地域農業再生協議会は、大豆・麦等生産体
制確立推進事業の助成金を交付するために、事業の参加者から提出された地域事業計
画取組計画書兼助成金申請書等に記載された個人情報を「行政機関の保有する個人情
報の保護に関する法律（平成15年法律第58号）」及び関係法令に基づき適正に管理し、
本事業の交付に係る事務のために利用します。

漢字

口座名義人

フリガナ

漢字

当座 別段 通知

1

ゆうちょ銀行

記号（６ケタ目がある場合は※部分に記入） 番号（右づめで記入）

1

口座名義人

フリガナ

支店コード（数字３ケタ） 支店名

預金種別（該当のものにレ印をつけてください） 口座番号（７ケタに満たない場合は、右づめで記入）

普通

金融機関（ゆうちょ銀行以外）

金融機関コード（数字４ケタ） 金融機関名

農業協同組合　銀行　信用金庫

信用組合　労働金庫　信連　農林中金

※

参考様式第２号別添１（リース方式による機械の導入）

１　共同申請者

（１）取組参加者

〒 －

（２）リース事業者

〒 －

２　要件等確認欄

３　大豆・麦の生産計画

リース事業者名
（共同申請者）

代表者名

住所

－

作物

大豆

合計 － － －

(t)

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度

(ha) (kg/10a) (t) (ha) (kg/10a) (t)
収穫量 面積 単収 収穫量単収面積 単収 収穫量 面積 単収 収穫量

(ha) (kg/10a)

氏名 印

代表者名 電話番号

電話番号

印

3
特定高性能農業機械については、「埼玉県特定高性能機
械導入計画」に定めた機種別、類別ごとの利用規模の下
限面積以上の作業計画を有する

麦

(kg/10a)(ha) (t)
面積

整理番号２　リース方式による機械・検査機器の導入

取組計画書

要件 回答欄

1
大豆または麦の生産拡大(面積の拡大、単収及び品質の向
上)を図る計画を有する。

住所

2
組織する団体は代表者の定めがあり、かつ、組織及び運
営についての規約の定めがある

地域水田農業ビジョンの担い手リスト掲載者

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

各種計画等に
おける役割

認定農業者

人・農地プランに位置付けられた中心経営体

４　導入する農業機械

（注）１　※１及び※２については、いずれかを記入すること。
　　　２　リース助成申請額は、A、Bいずれか小さい額を記入すること。

A:[1]×（リース期間／法定耐用年数）×１／２以内
B:（[1]－[2]）×１／２以内

　　　３　複数の機械をリースする場合には、機械毎にそれぞれ作成すること。

４　申請にあたっての合意事項

５　添付資料
（１）取組参加者
　　○認定農業者：経営改善計画書の写し
　　○人・農地プランに位置づけられた中心経営体：人・農地プラン（新規就農者にあっては
　　　認定された就農計画）及び中心経営体リスト
　　○地域水田農業ビジョンの担い手リスト掲載者：地域水田農業ビジョン及び担い手リスト
　　○農業者の組織する団体：規約、構成員名簿、総会資料等
　　○特定農業団体：法人化計画
　　○法人：定款の写し
（２）リース事業者
　　　財務状況、過去のリース実績が分かる書類
（３）大豆・麦の生産実績
　　　直近の大豆・麦の生産面積、出荷量を証する書類
（４）導入する農業機械関係
　　○対象機械のカタログの写し
　　○規模決定根拠
　　○複数の販売会社等の見積書の写し

　この取組計画書を提出した取組参加者とリース事業者は、本取組に係る助成金をこのリー
ス事業者が指定する口座に振り込むことについて合意します。

[3]

[4]

[5]

（円）

（円）

（円）

リース物件保管場所

リース物件取得見込額（税抜き）

リース期間終了後の残価設定

リース料助成申請額

リース諸費用（金利・保険料・消費税）

機械利用者負担リース料（税込み）

[1]

[2]

開始日～終了日（※１）

（円）

（円）

（年）リース借受日から 年間（※２）○

現有機の有無
(有の場合：能力・取得年

月・台数など)

～ （年）

台数量

対象機械

リース期間

機種名

型式名

対象作物

利用面積